« ۳۱ فروردین »

سالگرد کشتار نژادی علیه تورکان آذربایجانی در سولدوز (نقده) توسط
حزب دمکرات کردستان ایران

فهرست

- ۱ مقدمه
- ۳ ۳۱ فروردین ۱۳۵۸ شمسی (۲۰ آوریل ۱۹۸۰ میلادی)
- ۶ جنگ سولدوز (نقده) به روایت عبدالرحمن قاسملو
- ۸ نظرات دکتر چمران در مورد جنگ سولدوز
- ۹ نظر و اقدام قشون (لشگر) ۶۴ اورمییه در جنگ نقده
- ۱۰ اسامی قسمتی از کشته شدگان
- درگیری‌های سولدوز در سال ۱۳۵۸ الگو و معیاری برای
- ۱۱ آینده تورکان آذربایجان

مقدمه:

و تصرف نقاط حساس و سوق الجیشی محیط پیرامونی شهرها، مخصوصا سولدوز در اواخر فروردین ماه سال ۱۳۵۸ شروع به حرکت دادن گروه‌های مسلح خود در شهر سولدوز و حومه اورمیه و سایر شهرهای آن استان نمود.

به عنوان مشت نمونه خروار نقل می‌شود که: "به محض پیروزی انقلاب، آشوب در کردستان شروع می‌شود، و در تاریخ ۱/۱۲/۱۳۵۷ ش.ه. (۱۹۷۸م) یعنی فقط هشت روز بعد از پیروزی انقلاب، توطئه‌گران پادگان ارتشی مهاباد را محاصره می‌کنند، و در همان روز داریوش فروهر و بعضی مسئولین دیگر دولتی برای مذاکره و جستجوی راه حل‌های مناسب به مهاباد آمده بودند، و از داخل پادگان حتی یک گلوله هم بسمت خارج شلیک نمی‌شود، ولی توطئه‌گران عده‌ای از افسران و سربازان را می‌کشند و یا مجروح می‌کنند.

در مقایسه‌ای مختصر خود با ملل همسایه در عصر پیدایش واحد دولت - ملت در عصر سرمایه‌داری متوجه می‌شویم که چندین قوم پراکنده در وطن اجدادی ما در سایه این

اسلحه پادگان را به غارت می‌برند که بین آنها ۱۸ تانک و ۳۶ توپ سنگین و هزارها قطعه سلاح بود، و بعد پادگان را آتش می‌زنند! اقدام مشابهی برای پادگان بانه و در ساعت ۲۳ روز ۲۷/۱۲/۱۳۵۷ ه.ش (۱۹۷۸ م.) به پادگان ارتش سنندج حمله می‌کنند و ۲۱ سرباز را می‌کشند و چند ساختمان را نیز تصرف می‌کنند. ...^۱

موقعیت شهر سولدوز به گونه‌ای است که از لحاظ نظامی بر سر راه‌های ارتباطی پادگان‌های مهم مرزی همچون جلدیان، خان‌(پیرانشهر) و پسوه قرار دارد. این شهر دروازه و مسیر ورود به قسمت شمالی آذربایجان غربی است.